Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы -24

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

ПРИКАЗ

_________________ №__________

Об утверждении Плана противодействия коррупции
ФГБОУ ВО «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»
на 2021-2024 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа
2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024
годы» и Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 27 сентября 2021 года № 885 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации на 2021-2024 годы»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План противодействия коррупции ФГБОУ ВО

«Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина» на 2021-2024 годы
(Приложение).

2. Начальнику общего отдела Г.Н. Ковалевой обеспечить рассылку настоящего
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                   М.Н. Русецкая

Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы -24

Приложение к приказу
от __.___.2021 № ________
об утверждении Плана
противодействия коррупции на
2021-2024 годы

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВО
«Гос.ИРЯ им. А.С. Пушкина»
_____________М.Н. Русецкая
«__»_________2021 г.

ПЛАН
противодействия коррупции ФГБОУ ВО

«Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»
на 2021-2024 годы

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Ответственные

1 2 3 4
1 Разработка

(совершенствование
существующих) методических
рекомендаций и подготовка
материалов по
предупреждению
коррупционного поведения

Ежегодно Антикоррупционная
комиссия;
ответственный за
антикоррупционную
деятельность

2 Анализ локальных
нормативных правовых актов
на предмет содержания
коррупционной составляющей

Постоянно
(при подготовке
проектов ЛНА)

Ведущие
юрисконсульты

3 Обеспечение представления
сведений о доходах
работниками, замещающими
должности, включенные в
перечень должностей, на
которые распространяются
ограничения, запреты и
обязанности,
предусмотренные
законодательством в сфере
противодействия коррупции

Ежегодно
до 30 апреля

Ответственный за
антикоррупционную
деятельность

Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы -24

4 Подготовка к опубликованию
и размещение сведений о
доходах сотрудников на
официальном сайте Института

Ежегодно
до 15 мая

Ответственный за
антикоррупционную
деятельность

5 Анализ сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера,
представленных сотрудниками

Ежегодно
до 1 октября

Ответственный за
антикоррупционную
деятельность

6 Организация обучения по
дополнительным
профессиональным
программам в области
противодействия коррупции
членов комиссии по
противодействию коррупции

Ежегодно Начальник отдела
кадров

7 Организация обучения по
дополнительным
профессиональным
программам в области
противодействия коррупции
вновь принятых на работу
сотрудников, замещающих
должности, связанные с
соблюдением
антикоррупционных
стандартов (входящие в
утвержденный перечень
соответствующих
должностных лиц)

Ежегодно Начальник отдела
кадров

8 Организация обучения по
дополнительным
профессиональным
программам в области
противодействия коррупции
сотрудников, в должностные
обязанности которых входит
участие в проведении закупок
товаров, работ и услуг

Ежегодно Начальник отдела
кадров

9 Ознакомление студентов 1
курса и других обучающихся
с Уставом института,
правилами внутреннего
распорядка, Кодексом этики и

студенты 1 курса
– сентябрь;
обучающиеся –
по мере заезда
групп

Деканы факультетов

Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы -24

другими нормативными
документами, регулирующими
деятельность института и
организацию учебно-
воспитательного процесса,
ознакомление студентов 1
курса и других обучающихся с
основами антикоррупционного
законодательства

10 Проведение консультаций с
работниками и обучающимися
по вопросам действующего
законодательства РФ в области
противодействия коррупции

Постоянно
(согласно
утвержденному
графику)

Ведущие
юрисконсульты

11 Информирование
обучающихся и работников о
способах подачи сообщений
по коррупционным
нарушениям

В течение года Деканы факультетов;
руководители
структурных
подразделений

12 Взаимодействие с
представителями
правоохранительных органов,
реализующих функции
противодействия
преступлениям экономической
и коррупционной
направленности

Постоянно Ответственный за
антикоррупционную
деятельность

13 Организация
профилактической работы по
предупреждению
коррупционных
правонарушений среди
профессорско-
преподавательского и учебно-
вспомогательного состава и
студентов

Постоянно Деканы факультетов,
ответственный за
антикоррупционную
деятельность

14 Обсуждение вопросов
антикоррупционной работы на
заседаниях советов
факультетов, кафедр

Постоянно Деканы факультетов,
заведующие кафедрами

15 Обсуждение вопросов
антикоррупционной работы на
заседаниях Ученого совета
института

В течение года Антикоррупционная
комиссия

Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы -24

16 Разработка и утверждение
ежегодных планов
профилактических
антикоррупционных
мероприятий

Ежегодно
в 4 квартале

Антикоррупционная
комиссия;
ответственный за
антикоррупционную
деятельность

Ответственный за антикоррупционную
деятельность – начальник отдела охраны
и службы безопасности А.П. Коптелов

10.11.2021

	antikorup_1
	antikorup_4
	antikorup_5-6
	antikorup_7